ỦY BAN NHÂN DÂN
         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG BÌNH

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1257/QĐ-UBND
                    Quảng Bình, ngày 17 tháng 04 năm 2017
QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 03-NQ/TU

ngày 06/12/2016 của Tỉnh ủy Quảng Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 03-NQ/TU ngày 06/12/2016 của Tỉnh ủy về một số cơ chế chính sách đặc thù để xây dựng Trung tâm huyện lỵ huyện Quảng Trạch đến năm 2020;

Căn cứ Kế hoạch số 439/KH-UBND ngày 21/3/2017 của UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết số 03-NQ/TU của Tỉnh ủy về một số cơ chế chính sách đặc thù để xây dựng Trung tâm huyện lỵ huyện Quảng Trạch đến năm 2020;

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 980/KHĐT-TH ngày 07/4/2017,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 03-NQ/TU ngày 06/12/2016 của Tỉnh ủy về một số cơ chế chính sách đặc thù để xây dựng Trung tâm huyện lỵ huyện Quảng Trạch đến năm 2020. Thành phần Ban Chỉ đạo gồm:

1. Trưởng Ban: Ông Trần Tiến Dũng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

2. Phó Trưởng ban: Ông Đinh Hữu Thành, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;
3. Các Ủy viên:
· Ông Phan Ngọc Duy, Chủ tịch UBND huyện Quảng Trạch;

· Bà Lê Thị Tuyển, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

· Ông Lê Anh Đức, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

· Ông Lê Trá  Khoái, Phó Giám đốc Sở Công Thương;

· Ông Hoàng Quốc Việt, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

· Ông Trần Văn Luận, Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải;

· Ông Nguyễn Mậu Nam, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao;

· Ông Trần Đình Nhân, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.
Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:
1. Chỉ đạo, đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra và giám sát việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số 03-NQ/TU ngày 06/12/2016 của Tỉnh ủy và Kế hoạch số 439/KH-UBND ngày 21/3/2017 của UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết số 03-NQ/TU của Tỉnh ủy về một số cơ chế chính sách đặc thù để xây dựng Trung tâm huyện lỵ huyện Quảng Trạch đến năm 2020.
2. Giúp UBND tỉnh bổ sung, điều chỉnh các giải pháp, cơ chế chính sách phù hợp với tình hình thực tế của địa phương và các nội dung nêu trong Kế hoạch số 439/KH-UBND ngày 21/3/2017 của UBND tỉnh.
3. Tổng hợp, báo cáo định kỳ 6 tháng và hàng năm kết quả thực hiện Nghị quyết số 03-NQ/TU ngày 06/12/2016 của Tỉnh ủy.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động:

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư là cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo, tham mưu cho Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo; đồng thời đảm bảo các hoạt động của Ban Chỉ đạo.

2. Trưởng Ban và Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của cơ quan mình để hoạt động.

3. Thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và theo quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Thủ trưởng các sở, ban, ngành cấp tỉnh, các tổ chức có liên quan và các thành viên quy định tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:                                                                                        CHỦ TỊCH

· Như điều 4;

· Thường trực Tỉnh ủy;

· Thường trực HĐND tỉnh;

· Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

· LĐ VP UBND tỉnh;                                                                                Đã ký
· UBND huyện Quảng Trạch;

· Lưu: VT, KTTH.

   Nguyễn Hữu Hoài
1